1

共青团南昌航空大学委员会
校团办字〔2021〕11号

关于开展“小我融入大我，青春献给祖国”

暑期社会实践成果分享会的通知
各学院团委：

为总结展示学校2021年暑期社会实践育人成效，鼓励更多

南航大学生勇于投身社会实践、厚植家国情怀、锤炼良好品格，

在社会大课堂中学党史、悟思想、办实事、开新局，经研究，

决定在全校青年学生中开展“小我融入大我，青春献给祖国”

暑期社会实践成果分享会活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

小我融入大我 青春献给祖国

二、活动内容

分享者围绕今年参加暑期“三下乡”、文明实践、“红色

走读”、“青马工程”大学生骨干暑期基层实践锻炼、“返家

乡”专项社会实践、“扬帆计划”政务实习等社会实践中的过

程点滴、真实体会、成果与收获、启迪与感悟等视角畅谈心得、

分享经验。重点围绕党史宣讲、文化宣传、疫情防控、抗洪救

灾、环境治理、航空文化传播、民族团结、义务支教、法律援

助、社区服务等实践中的所见、所闻、所思、所获、所感，以

先进事迹、生动故事和丰硕成果吸引更多南航学子弘扬志愿精

神、投身社会实践。

2

三、具体安排

1.选聘宣讲团成员

学校在校、院两级分组建暑期社会实践宣讲团，校级宣讲

团成员不少于10人，各学院宣讲团成员不少于6人。

2.开展分享交流

9月28日-29日，校团委牵头举办2场示范分享活动；9月26

日起，各学院团委分别举行1场分享交流会；各班级团支部根据

实际情况选拔优秀实践队员3-5人在本支部进行分享。

3.开设线上课堂

要积极运用网络直播等方式扩大活动的覆盖面和受益面，

促进“实体课堂”与“网络课堂”的有机结合，线上、线下全

场景融合互动。

四、工作要求

1.高度重视，迅速行动。要从立德树人、实践育人的高度

充分认识本次主题分享活动的重要意义，切实提高政治站位、

强化思想认识、周密安排部署。

2.积极动员，精心组织。各级团组织要通过多种方式动员

团员青年积极参与，认真选拔优秀实践队员，切实做好宣讲的

工作指导和内容把关，通过“身边人讲身边事、身边事感染身

边人”，努力实现人人参与、人人受教育。

3.广泛宣传，浓厚氛围。要综合采用网站、微信、微博、

广播等各类宣传平台以青年喜闻乐见的方式进行分享活动的宣

传推广，活动过程中做好文字记录和摄影、视频录制。各学院、

团支部可及时将活动开展情况报送校团委组织宣传部投稿。

4.规范材料报送。各学院应在10月15日前将本学院活动开

展情况统计表（见附件）及活动图片、视频、总结（不超过

3

1500字）等材料报送至校团委指定邮箱。

联 系 人：陈薇娜 喻 婧

联系电话：18170039373 18170935851

联系邮箱：nchugqt03@163.com

附件：

《南昌航空大学2021年暑期社会实践成果分享会统计表》

共青团南昌航空大学委员会

2021年9月24日

mailto:nchugqt03@163.com

4

附件：

南昌航空大学2021年暑期社会实践成果分享会

统计表
学院团委：（盖章） 填表日期： 年 月 日

学院团委开展情况 团支部开展情况

学院名称 时间 地点 宣讲主题 分享人 参与人数 支部数 参与人数